[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

от  «11» ноября 2013 года  № 82
г. Верхотурье

О результатах проведенных
контрольных мероприятий
       Рассмотрев отчеты Счетной палаты (контрольного органа) городского округа Верхотурский по итогам контрольных мероприятий проверок целевого и эффективного использования средств бюджета городского округа Верхотурский, выделенных в 2012- 2013 годах на реализацию муниципальных целевых программ:  "Поддержка малого предпринимательства в городском округе Верхотурский на 2012 - 2015 годы»;   «Информатизация городского округа Верхотурский на 2011 – 2015 годы»; "Градостроительное развитие территории городского округа Верхотурский на 2011 - 2015 годы"; «Управление муниципальной собственностью городского округа Верхотурский на 2012 – 2014 годы»,  руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о бюджетном процессе в городском округе Верхотурский и статьей 21 Устава городского округа Верхотурский,  Дума городского округа Верхотурский
      РЕШИЛА:

1. Отчеты Счетной палаты (контрольного органа) городского округа Верхотурский,  принять к сведению.

2. Рекомендовать Администрации городского округа Верхотурский:

1)принять меры к устранению отмеченных нарушений;

2)денежные обязательства, заключаемые для реализации программных мероприятий, принимать на основании  и в соответствии с планом мероприятий муниципальных целевых программ;

3)своевременно выделять бюджетные ассигнования на исполнение денежных обязательств, принятых для реализации программных мероприятий, для предотвращения роста кредиторской задолженности и риска необоснованных расходов местного бюджета в виде пени и штрафа за задержку платежа;

4)определить  целевые показатели, которые  должны использоваться  при оценке эффективности муниципальных целевых программ.

3. Информацию о выполнении предлагаемых мероприятий заслушать на заседании планово - бюджетной комиссии Думы городского округа Верхотурский не позднее 01.06.2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию  Думы городского округа Верхотурский (Каменных В.А.).

                      Глава

городского округа Верхотурский

                                    А.Г. Лиханов